Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 201722 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017041000022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação ex-
clusiva, habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949498.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 746 -Art. 1º Nomear LENILTON ALEX DE ARAUJO OLI-
VEIRA, CPF 05770979461, para o cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, área AGRONOMIA, Classe "D I",
nível "1", para ocupar a vaga no Campus Breves, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, em tempo integral, com de-
dicação exclusiva, habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital
nº 06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949499.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 747 -Art. 1º Nomear ARLLEN ÉLIDA AGUIAR PAUMGART-
TEN, CPF 01917947240, para o cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, área ENGENHARIA FLORESTAL, Classe
"D I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus Breves, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, em tempo integral, com de-
dicação exclusiva, habilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital
nº 06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949500.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 748 -Art. 1º Nomear ESSÍA DE PAULA ROMÃO, CPF
09142811430, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área GEOGRAFIA, Classe "D I", nível "1", para ocupar
a vaga no Campus Breves, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitada em
1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no DOU
de 30 de agosto de 2016, homologado através do Edital nº 4/2017,
publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o código de vaga
nº 949501.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 749 -Art. 1º Nomear DIEGO COELHO LEITE, CPF
89043162272, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área QUÍMICA, Classe "D I", nível "1", para ocupar a
vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitado em
1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no DOU
de 30 de agosto de 2016, homologado através do Edital nº 4/2017,
publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o código de vaga
nº 949502.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 750 -Art. 1º Nomear MARINA MEDEIROS DE ARAUJO SIL-
VA, CPF 05020841463, para o cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, área BIOLOGIA, Classe "D I", nível "1",
para ocupar a vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação ex-
clusiva, habilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949503.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 751 -Art. 1º Nomear RODOLPHO CLARET BENTO, CPF
31108206840, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área SOCIOLOGIA, Classe "D I", nível "1", para ocu-
par a vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta) horas se-
manais de trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva,
habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, pu-
blicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado através do
Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o
código de vaga nº 949504.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 752 -Art. 1º Nomear POSSIDÔNIO GUIMARÃES RODRIGUES,
CPF 06450781408, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, área AGRONOMIA, Classe "D I", nível "1", para ocupar
a vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitado em 1º
lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no DOU de 30
de agosto de 2016, homologado através do Edital nº 4/2017, publicado
no DOU de 21 de março de 2017, com o código de vaga nº 949506.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 753 -Art. 1º Nomear VALFREDO ALMEIDA CHAVES, CPF
88166430215, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área AGRONOMIA, Classe "D I", nível "1", para ocupar
a vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitado em 2º
lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no DOU de 30
de agosto de 2016, homologado através do Edital nº 4/2017, publicado
no DOU de 21 de março de 2017, com o código de vaga nº 949480.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 754 -Art. 1º Nomear LUCAS HORDONES CHAVES, CPF
08831868616, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área ENGENHARIA AGRÍCOLA, Classe "D I", nível
"1", para ocupar a vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação ex-
clusiva, habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949507.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 755 -Art. 1º Nomear TAMIRES DA SILVA MAGALHÃES, CPF
01159077509, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área ZOOTECNIA, Classe "D I", nível "1", para ocupar
a vaga no Campus Cametá, regime de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitada
em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no
DOU de 30 de agosto de 2016, homologado através do Edital nº
4/2017, publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o código de
vaga nº 949508.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 756 -Art. 1º Nomear TATIANA PARÁ BATISTA MONTEIRO,
CPF 85492981234, para o cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, área GEOTECNOLOGIA, Classe "D I", nível
"1", para ocupar a vaga no Campus Castanhal, regime de 40 (qua-
renta) horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação
exclusiva, habilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949509.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 757 -Art. 1º Nomear PABLO RADAMÉS CABRAL DE FRAN-
ÇA, CPF 06437512466, para o cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, área MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA, Classe
"D I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus Castanhal, regime de
40 (quarenta) horas semanais de trabalho, em tempo integral, com
dedicação exclusiva, habilitado em 1º lugar no Concurso Público
Edital nº 06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016,
homologado através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de
março de 2017, com o código de vaga nº 949510.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 758 -Art. 1º Nomear LAÉRCIO BARBEIRO, CPF 05126209973,
para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
área ENGENHARIA FLORESTAL, Classe "D I", nível "1", para
ocupar a vaga no Campus Castanhal, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva,
habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, pu-
blicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado através do
Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o
código de vaga nº 949511.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 759 -Art. 1º Nomear SUANY COUTO TEIXEIRA, CPF
98360183287, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área ENGENHARIA FLORESTAL, Classe "D I", nível
"1", para ocupar a vaga no Campus Castanhal, regime de 40 (qua-
renta) horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação
exclusiva, habilitada em 2º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949481.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 760 -Art. 1º Nomear PAULO ROBERTO DA COSTA SÁ, CPF
26764253234, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área QUÍMICA, Classe "D I", nível "1", para ocupar a
vaga no Campus Castanhal, regime de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitado
em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no
DOU de 30 de agosto de 2016, homologado através do Edital nº
4/2017, publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o código de
vaga nº 949512.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 761 -Art. 1º Nomear JORGE LUIS CARVALHO SILVA, CPF
28835492300, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área AGRONOMIA, Classe "D I", nível "1", para ocu-
par a vaga no Campus Conceição do Araguaia, regime de 40 (qua-
renta) horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação
exclusiva, habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949513.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 762 -Art. 1º Nomear HELCA OLIVEIRA PEREIRA, CPF
01574006118, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área SEGURANÇA DO TRABALHO, Classe "D I",
nível "1", para ocupar a vaga no Campus Conceição do Araguaia,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, em tempo in-
tegral, com dedicação exclusiva, habilitada em 1º lugar no Concurso
Público Edital nº 06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de
2016, homologado através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de
21 de março de 2017, com o código de vaga nº 949514.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 763 -Art. 1º Nomear MARIANA DUÓ PASSERINI, CPF
32595925806, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área BIOLOGIA, Classe "D I", nível "1", para ocupar a
vaga no Campus Itaituba, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitada em
1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no DOU
de 30 de agosto de 2016, homologado através do Edital nº 4/2017,
publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o código de vaga
nº 949515.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 764 -Art. 1º Nomear CAROLINE ARAÚJO DE SOUZA, CPF
32723332829, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área BIOLOGIA, Classe "D I", nível "1", para ocupar a
vaga no Campus Itaituba, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitada em
2º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no DOU
de 30 de agosto de 2016, homologado através do Edital nº 4/2017,
publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o código de vaga
nº 949482.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 765 -Art. 1º Nomear MABELL NERY RIBEIRO, CPF
02985584329, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área ZOOTECNIA, Classe "D I", nível "1", para ocupar
a vaga no Campus Itaituba, regime de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva, habilitada
em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, publicado no
DOU de 30 de agosto de 2016, homologado através do Edital nº
4/2017, publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o código de
vaga nº 949516.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 766 -Art. 1º Nomear ROBERTA DA SILVA PINHEIRO, CPF
74234447234, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área ENGENHARIA FLORESTAL, Classe "D I", nível
"1", para ocupar a vaga no Campus Itaituba, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação ex-
clusiva, habilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949517.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 767 -Art. 1º Nomear HUGO AMANCIO SALES SILVA, CPF
94490457200, para o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, área ENGENHARIA AGRÍCOLA, Classe "D I", nível
"1", para ocupar a vaga no Campus Itaituba, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação ex-
clusiva, habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949518.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 768 -Art. 1º Nomear JEFERSON JOSÉ OLIVEIRA CHAGAS,
CPF 67651950259, para o cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, área ARTES, Classe "D I", nível "1", para
ocupar a vaga no Campus Óbidos, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, em tempo integral, com dedicação exclusiva,
habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 06/2016, pu-
blicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado através do
Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de 2017, com o
código de vaga nº 949519.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 769 -Art. 1º Nomear RAIMUNDA ADRIANA MAIA COSTA,
CPF 66284848234, para o cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, área EDUCAÇÃO FÍSICA, Classe "D I",
nível "1", para ocupar a vaga no Campus Óbidos, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, em tempo integral, com de-
dicação exclusiva, habilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital
nº 06/2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016, homologado
através do Edital nº 4/2017, publicado no DOU de 21 de março de
2017, com o código de vaga nº 949538.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 770 -Art. 1º Nomear NATASHA DE FÁTIMA CORAL PAM-
PLONA, CPF 89830750230, para o cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, área QUÍMICA, Classe "D I", nível
"1", para ocupar a vaga no Campus Óbidos, regime de 40 (quarenta)

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-10T05:13:47-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial